
LT
E-000162/2019
Vyriausiosios įgaliotinės ir Komisijos pirmininko pavaduotojos F. Mogherini atsakymas
(20.3.2019)

Kaip nurodyta atsakyme į klausimą raštu Nr. E-004540/2018, ES yra labai susirūpinusi dėl padėties 
Sindziange, ypač dėl politinio perauklėjimo stovyklų ir su tuo susijusio masinio sulaikymo be teisinio 
pagrindo atvejų.

ES ne kartą išreiškė susirūpinimą dėl religijos ir tikėjimo laisvės, mažumoms priklausančių asmenų 
teisių ir padėties Sindziange dvišaliu ir daugiašaliu lygmenimis. Atsižvelgdamas į Europos Parlamento 
skubos tvarka priimtą rezoliuciją dėl masinio savavališko uigūrų ir kazachų sulaikymo Sindziango 
uigūrų autonominiame regione, EIVT atstovas spaudai 2018 m. spalio 26 d. paskelbė pareiškimą dėl 
padėties sunkumo ir paragino Kiniją įgyvendinti Jungtinių Tautų Rasinės diskriminacijos panaikinimo 
komiteto rekomendacijas. Tam tikros valstybės narės pateikė rekomendacijas Kinijai per 2018 m. 
lapkričio 6 d. vykusį Kinijos visuotinį periodinį vertinimą. Šiuo etapu dar nenumatyta taikyti sankcijų.

Centrinės ir provincijos valdžios institucijoms leidus ir padedant, trys EIVT pareigūnai sausio 11–13 d. 
lankėsi Sindziange (Urumčyje ir Kašgare). Jiems buvo leista apžiūrėti įvairias vietas, dalyvaujant 
tretiesiems asmenims. Vizito metu jie išsamiau susipažino su padėtimi Sindziange ir Kinijos pozicija, 
tačiau nepaneigė to, kad yra pagrindo ES reikšti susirūpinimą dėl žmogaus teisių padėties 
Sindziange.

ES teikia didelę svarbą religijos ar tikėjimo ir saviraiškos laisvei, taip pat etninėms mažumoms 
priklausančių asmenų teisėms. Ji toliau visais lygmenimis Kinijos vyriausybei reikš susirūpinimą dėl 
padėties Sindziange ir apskritai žmogaus teisių padėties Kinijoje.


